2.^o El sacerdote con un ministro podrá celebrar misa cada ocho dias secretamente para renovar la sagrada Eucaristía.

3.^o En punto á las Horas canónicas, las han de rezar solos y no acompañados, excepto los que tengan privilegio.

4.^o En cuanto al Bautismo, se conferirá tanto á los párvidos como á los adultos, con toda la solemnidad necesaria, como si no hubiese entredicho, ni cesacion de oficios divinos; y lo mismo se ejecutará con el sacramento de la Confirmacion.

5.^o En orden al sacramento de la Penitencia, se administrará, así á los enfermos como á los sanos.

6.^o Podrá llevarse la Eucaristia á los enfermos solemnemente y tocando la campanilla, aunque no se recen los oficios divinos.

7.^o A ninguna persona se puede administrar la Extremauncion.

8.^o Se podrá conceder la sepultura ecle-

Sacramentum per verba de praesenti; benedictio tamen nuptialis eo tempore conferri non potest; Extremaunctio nulli potest tunc ministrari, sepultura vero in loco sacro solum Clericis non conjugatis, qui non fuerint violatores interdicti, concedatur.

In die Nativitatis Domini, Resurrectionis, et Pentecostes, et in Festo corporis Christi cum octava, et in die Assumptionis Beatae MARIE, sicut in Litteris Apostolicis Eugenii IV et Martini V continetur, interdictum tollatur, dies autem praediti cum omni solemnitate celebrantur, a primis usque ad secundas Vespertas.

Tempore cessationis a Divinis haec observantur. Primo cessatione a Divinis stante, eo in loco Divina Officia celebrari non possint in ulla Ecclesia, sed omnino cessant.

Secundo, ad Sacram Eucharistiam renovandam, singulis octo diebus, Sacerdos (uno adhibito Ministro) secreto poterit Missam celebrare.

Tertio, quad horas recitandas, eas singuli solum recitent, non autem bini, privilegiatis exceptis.

Quarto, quoad Baptismum, tam parvulis, quam adultis cum omni solemnitate necessaria conferatur, ac si non essent interdictum, nec cessatio a Divinis; itidemque fiat de Sacramento Confirmationis.

Quinto, quoad Sacramentum Penitentiae, tam ægrotis, quam sanis ministretur.

Sexto, Eucharistia ad infirmos solemniter, et pulsato cymbalo, etiam si Divina Officia non recitentur, deferri poterit.

Septimo, Extrema-unctio nulli possit Personas conferri.

Octavo, Ecclesiastica sepultura, Presbi-

teris concedi poterit in Cœmeterio, non intra Ecclesiam.

Nono, Matrimonium per verba de praesenti contraeris poterit; benedictiones tamen nuptiales nequaquam dentur.

Decimo, et ultimo, quoad Litteras Apostolicas, et Privilegia aliquibus concessa, ut his temporibus Missam audire possint, illi, qui ea obtinent, si tantum sibi ad tempus interdicti concessa sunt, tempore cessationis a Divinis, Litteris, et Privilegiis hujusmodi ne utantur, et vice versa; obtinentibus tamen Litteras, et Privilegia hujusmodi valde commendatur, ut antequam eis utantur, Viros doctos consultant, et de Litteris, et Privilegiis hujusmodi inquirant, ad quae se extendant, et an per Bullam Cruciatæ, vel aliter sint revocata, ne formam in eis præscriptam excedant, et eis ut decet, sine aliquo conscientiae scrupulo utantur. Item in his locis, ubi in privatis domibus Saerum peragi consuevit, una solum missa singulis diebus celebrari possit (a).

TITULUS XII.

De Penitentia, et Remissionibus.

§ I.—Confessarii qua decet integritate, et prudentia suum officium exerceant.

Magni ponderis, et momenti in Ecclesia est, toto conatu ad id incumbere, ut homines, qui in statu innocentiae minime perseverantes ab eo cedidere, Sancti Poenitentiae Sacramenti beneficio restituantur, et revocentur. Quia vero in hoc ministerio versari non minus difficile, quam salutare est, haec Synodus Confessarios omnes exhortatur, et monet, ut sui offi-

(a) Tx. in cap. Alma Mater de sent. excommun. lib. VI. — Guad. tit. 3, const. 23 et 24. — Guad. dicto tit. 3, const. 23 et 24. — De hac mat. consule: Bart. de Medina in sum. c. 11, § 14, et Hieronymum Curiel, tract. De cessatione à divinis, pag. 164, et Joannem Gut. in qq. Canoniciis, c. 10; Antonium Gomez late in exposition. Bul. Cruciatæ, clausul. 5 et 6, à n. 20, fol. 59, col. 2, et post clausulam 11, ibi fol. 121.

TITULO XII.

De las penitencias y remisiones.

§ I.—Ejerzan los confesores su oficio con la integridad y prudencia correspondientes.

Es muy esencial e importante en la Iglesia el emplear todo esmero y conato para que los hombres que cayeron del estado de la inocencia, se restituyan y vuelvan á él por el santo sacramento de la Penitencia. Mas porque no es menos difícil que saludable el ejercicio y desempeño de este ministerio, exhorta y amonestá este Sínodo á todos los confesores, que sin perder de vista á lo que están obligados,